
        

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). 

Oggetto: graduatoria definitiva di cui all’avviso interno prot. 0010882 del 11/09/2023 avente per 

oggetto la selezione di docenti che costituiranno il “TEAM per la prevenzione della dispersione 

scolastica”. 

 

Titolo del Progetto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

C.U.P. I74D22003060006 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO             la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al 

citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO l’Allegato 2 del Decreto MIUR n. 170 del 24 giugno 2022- Criteri di riparto delle risorse per 

le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 

1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche da 

cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 152.412,04; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica prot. n. 

4524 del 31/03/2023; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 109799 del 30/12/2022 la quale fornisce le istruzioni operative per 

la presentazione e gestione del progetto;    

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022/23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

RILEVATA  la possibilità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto; 

VISTO il progetto presentato ed approvato cui è stato assegnato l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-

P-16179 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
39

67
 -

 2
4/

10
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 E



        

 

 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 51706 del 18/03/2023 sottoscritto digitalmente 

dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10882 del 11/09/2023: 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 13490 del 17/10/2023; 

VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 13868 del 23/10/2023; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. n. 13490 del 17/10/2023; 

ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati;  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva, relativa alle figure di docenti esperti allo svolgimento di 

Percorsi di mentoring e orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base di motivazione e di 

accompagnamento, Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari per una durata fino al 30/06/2024 per il 

progetto di cui in premessa. 

 

Tipologia 1 Percorsi di mentoring e orientamento 

 

N. Cognome e Nome del candidato Totale punti 
1 Sirotti Alessandra 28 
2 Mastroianni Paolo 26 
3 De Chiara Carlotta 21 
4 Caminita Claudia 21 
5 Cuoghi Ivan 15 
6 Chiodi francesco 10 
 

Tipologia 2 Percorsi di potenziamento delle competenze di base di motivazione e di accompagnamento 

 

N. Cognome e Nome del candidato Totale punti 
1 Masotti Laura 35 
2 Gualmini Matteo 30 
3 Sirotti Alessandra 28 
4 Monterastelli Elena 28 
5 Mastroianni Paolo 26 
6 Donzelli Ronny 23 
7 De Chiara Carlotta 21 
8 Caminita Claudia 21 
9 Nicolai Giulio 20 
10 Pandolfo Luigi 20 
11 Magnani Maria Angela 20 
12 Muzzarelli Paola 15 

 

Tipologia 3 Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

 

N. Cognome e Nome del candidato Totale punti 
1 Masotti Laura 35 
2 Mastroianni Paolo 26 
3 Donzelli Ronny 23 
4 Nicolai Giulio 20 
5 Pandolfo Luigi 20 
 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente legislazione. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto. 

 

                                               Il Dirigente Scolastico  

                                               prof. Stefano Graziosi 

              firmato digitalmente 
 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
39

67
 -

 2
4/

10
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 E

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2023-10-25T15:58:12+0200
	Stefano Graziosi




